Please read this manual carefully before using the product. Please follow all
instructions in this manual. KEEP THE MANUAL FOR FUTURE REFERENCE!

WICHTIG — SORGFALTIG LESEN UND AUFBEWAHREN!
Bitte folgen Sie den Anweisungen des Herstellers.

Lees deze handleiding voor gebruik van het product. Volg alle instructies in deze handleiding.
BEWAAR DE HANDLEIDING VOOR DE GEHELE LEVENSDUUR VAN HET PRODUCT.

S'il vous plait lire ce manuel avant l'utilisation du produit. S'il vous plait suivre toutes les instructions
de ce manuel. GARDEZ LES INSTRUCTIONS POUR LUTILISATION DU PRODUIT!

Por favor, lea este manual cuidadosamente antes de la operacion del producto. Por favor, siga todas las
instrucciones de este manual. MANTENGA ESTE MANUAL DURANTE TODO EL PERIODO DE
EXPLOTACION DEL PRODUCTO!

Legga attentamente questo manuale prima di usare il prodotto. Per favore, segua tutte le indicazioni del manuale.
CONSERVI IL MANUALE DURANTE TUTTO IL PERIODO DELLESPLOTAZIONE DEL PRODOTTO!

Leia atentamente este manual antes de utilizar o produto. Siga as instrucoes.
CONSERVE O MANUAL DURANTE O TEMPO DE VIDA DO PRODUTO!

BHMMaTenbHO npouTUTE 3TO PYKOBOACTBO Nepes 3KcryaTauuen uspenus. Moxanyincra, cnepyite BCeM
yKasaHusAM aaHHoro pykosoacTtea. COXPAHAWUTE PYKOBOOCTBO B TEYEHUE BCEIMO CPOKA
SKCMNNYATAUUUN U3 OENNA!

LEN
| DE_
INL
LFRZ
LES
L IT
L P
[RU
LAE

JabW uli digol

I . JJNI | Olowlaill Wil | ol | M 13D &l
shaixl . JJJI 13D 59 &> € Wng?audfﬁsdowxfjﬁ Jv

POLINI Sport Active

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

@ Wallbars Polini Sport Active, combined |
Klettergeriist, kombiniert |
Zweedse muur voor een kind, gecombineerd |
Espalier suédois, combiné |
Escalera sueca, combinado |
Spalliera per bambini, combinato |
Parede sueca, combinado |
|

|

|

|

|

|

|

|

JleTcKuii CNOpTUBHDINA KOMNNEKC, KOMOUHMPOBAHHDIH
i V| i Hlazdl gl

2450..2700

98000000

mm
d’go



POLINI Sport Active




Number on the picture
Nummer in der Zeichnung
Nummer op figuur
Nombre a la figure
Numero en el dibujo
Il numero alla figura
Numero na figura
Homep Ha pucyHke

Number of parts in the product
Stiickzahl der Teile im Produkt
Aantal componenten in het product
Nombre des détails du produit
Cantidad de elementos del producto
La quantita dei dettagli nel prodotto
Quantidade de pecas
Konuuectso petaneii B uspenmn

Parts description
Bezeichnung
Onderdelen namen
Names des piéces

Nombre de los elementos
La nominazione dei dettagli
Designagao das pegas
HaumeHoBanue petanein

eli= VI duons

Laying El embalaje

Verpackung Posa

Pakking Estilo

Pose Yknagka

Box / Karton / Plaats / Placer / ulSodl

Lugar / IL posto / Espago / Mecto

@ s

‘ M10

M16

EV W BN | 2wy s3>Vl oS 1
Lower half ladder Semi-escalera inferior plw was
1 Untere Leiter Semiscala inferiore ENEIW) ®
Lagere half-trap Meia-escada inferior
Demi-echelle inférieure MonynectHuua HUKHAS
Upper half ladder Semi-escalera superior plw was
1 Obere Leiter Semiscala superiore Sgle )
Hogere half-trap Meia-escada supeior
Demi-echelle superieure MonynectHuua BepxHas
Fitting piece Sujetador W
2 Einsatzstiick Inserto [ ]
Inzetsel Encaixe
Cheville BcraBka
Support bracket Soporte de apoyo pcl sg0le
4 Stiitzkonsole Sostegno a mensola Y
Steunbeugel Barra de apoio
Bras de support OnopHbIit KPOHLTENH
Handle bar Barra Sac
1 Stange Sbarra Y
Gier Barra
Manche Tpud
Pullup bar support Apoyo de la barra LWl e
Halterung fiir die Turnstange de dominadas sgolell,, ol
@ 2 Ondersteuning van een Sostegno sbarra Solall (s8I, [ ]
horizontale balk Suporte da barra
Support de barre de traction Onopa TypHuka
Rundle Escalon aoliw
1 Steigsprosse Scalino )
Sport Trave
Marche CTyneHb
Flying ring Anillo de gimnasia sboxdl pils ¢
2 Turnring Anello ginnastico °
Gymnastische ring Aneis
Anneau pour la gymnastique  KonbLo ruMHacTyeckoe 1
Cord x10 mm (2.4 m) Cuerdax10 mm 24 m)  aiSlow Jo> ¢
2 Schnur x10 mm (2.4m) Corda x 10 mm (2,4 m) 10“9 o o °
Koord x10 mm (2.4 m) Cordel x10mm (2.4) asb2.4,50
Cordon x10mm (2.4m) LWkyp x10 MM (2,4 ) }
Rope Soga ensamblada JoS Ju>
1 Kletterseil, fertig montiert Fune al completo Y
Reepsamenstel Corda
Cordon au complet KaHar 8 coope
Jolly jumpers Equipo entrenador wlblall
Jolly jumpers «Jumper saltarin»
1 Simulator «Jumpers» Attrezzo «Rimbalzatore» [ )
Appareil de musculation Saltitao
«lumper» TpeHaxep «[1pbIryHKu»
Fittings Accesorios OMaoSell ’ ’
1 Zubehor Ferramenta Y / /
Bevindingen Acessorios
Fournitures ®ypHuTypa 1 1

24




Number on the picture
Nummer in der Zeichnung
Nummer op figuur
Nombre a la figure
Numero en el dibujo
Il numero alla figura

Number of parts in the product
Stiickzahl der Teile im Produkt
Aantal componenten in het product
Nombre des détails du produit
Cantidad de elementos del producto
La quantita dei dettagli nel prodotto

Parts description
Bezeichnung
Onderdelen namen
Names des piéces

Nombre de los elementos
La nominazione dei dettagli
Designagao das pegas
HaumeHoBanwue petanei

Numero na figura Quantidade de pecas eyl @ous
Homep Ha pucyHke Konuuecteo paetaneit B uspenumn
EVWN NN | 2uaoly s3>Vl &S
Upper support Apoyo superior pslall
5 ,(‘ 4 Oberer Stutzfufy Sostegno superiore Solell ®
> B Bovenste steun Suporte superior
el _d Support supérieur BepxHsist onopa
N Support Apoyo 9l pild
D
6 o) 2 StiitzfuR Sostegno pels PY
Steun Suporte
Support Onopa
Link bushing Buje de union al>
7 4 Kupplungsmuffe Bussola d'innesto wogill PY
Busverbinding Bucha de conexao
Tampon de raccordement BTynka coeauHuTenbHas
SUPPOH connef.tor o Adaptador del apoyo Jo=o
8 { 4 \S/te‘g'tjz'?i?é‘e"gssmd( fir die Giunto sostegno pcil PY
$ Ondersteunende adapter Suporte de conexdo
Adaptateur de support Mepexopnyk onopel
‘ Capping piece Boquilla decorativa 0850 adgd
9 Dekoratives Aufsatzstiick Bocca decorativa ®
4 Decoratief mondstuk Capa decorativa
Ajutage décoratif Hacapnka nekopatusHas
Locking piece with bolt Fijador con tornillo [EVEGWTY
1 0 2 Fixierbolzen Fissatore con bullone SEp P
Holuder met een bout Fixador com parafuso
Verrou con boulon Ddukcatop ¢ 6onToM
Rubber strip Junta de goma al>
1 1 ( ) 10 Gummieinlage Guarnizione di gomma a,blho °
Rubberen ring Anilha de borracha
S Amortisseur en caoutchouc  lpoknaaka pe3uHosas
Plastic case Carcasa plastica JSua
1 2 4 Plastikhulle Corpo di plastica Sl P
Plastische behuizing Caixa de plastico
Boitier plastique Kopnyc nnactmaccoBblit
Plastic case cover Tapon de la carcasa de -
. feri WMe
Verschlussdeckel fur die plastico Sl
1 3 4 Plastikhulle Tappo corpo di plastica * [ ]
Behuizingsafdekking Plast Cobertura da caixa de plastico
Bride plastique de boitier 3arnywka Kopryca nnact.
Hubcap Casquillo slac
1 4 2 Haube Cappa o o
Kap Tampao
Cloche Konnak
Fitting piece cap Tapon del sujetador OMee
1 5 § 1 2 Deckel fiir das Einsatzstiick ~ Tappo inserto Ml °
Afsluitdop van inzetsel Unido
Bride de cheville 3arnylwka BCcTaBku
Bolt M16 Tornillo M16 P SEy
1 6 2 Bolzen M16 Bullone M16 16 P
Schroefbout M16 Parafuso M16
Boulon M16 Bont M16
Nut M16 Tuerca M16 p ool
17 @ 7 Mutter M16 Dado M16 16 °
Schroefmoer M16 Porca M16
Ecrou M16 Taitka M16
Bolt M8x60 Tornillo M8x60 60x8 o &
1 8 8 Bolzen M8x60 Bullone M8x60 °
i Schroefbout M8x60 Parafuso M8x60
Boulon M8x60 Bont M8x60
Washer A8 Arandela A8 p asl> gl 5,9
1 9 0 2 0 Unterlegscheibe A8 Ranella A8 8 °
Rondel A8 Anilha A8
Rondelle A8 Waii6a A8
Nut M8 Tuerca M8 p agolo
2 0 @ 10 Mutter M8 Dado M8 8 °
Schroefmoer M8 Porca M8
Ecrou M8 laiika M8




Number on the picture
Nummer in der Zeichnung
Nummer op figuur
Nombre a la figure
Numero en el dibujo
Il numero alla figura

Number of parts in the product
Stiickzahl der Teile im Produkt
Aantal componenten in het product
Nombre des détails du produit
Cantidad de elementos del producto
La quantita dei dettagli nel prodotto

Parts description
Bezeichnung
Onderdelen namen
Names des piéces

Nombre de los elementos
La nominazione dei dettagli
Designagao das pegas
HaumeHoBanue petanei

Numero na figura Quantidade de pecas ely= VI doos
Homep Ha pucyHke Konuuecteo paetaneit B uspenumn
EV N BN | 2uioll s3>Vl &S
Bolt M8x55 Tornillo M8x55 55x8 o sEp
2 1 2 Bolzen M8x55 Bullone M8x55 PY
Schroefbout M8x55 Parafuso M8x55
Boulon M8x55 Bont M8x55
Small cap Tapa decorativa slhe
2 2 2 8 Deckhiilse Tappo decorativo AN Py
Decoratieve muts Capa decorativa
Cloche décorative Konnayok fekopaTtuBHbIi
Expansion bolt Taco separador al
2 3 1 2 Spreizdlbel Tassello ad espansione ®
Uitbreidingspen Parafuso de expansao
Cheville a expansion [obenb pacnopHbli
Lag screw Tornillo tirafondo 8x80 80x8 (s
24 1 2 Sechskantschraube 8x80 Vite cieca 8x80 [ EY PY
Schroefnagel 8x80 Parafuso tira-fundo

Tire-fond 8x80

LWypyn rnyxapb 8x80

Handle bar half-clamp
Halbschelle fur die Stange

Semi-abrazadera de la barra o el
Semifermatubo sbarra

3 0 b) ’ r etsd
Half-halskraag ﬁbragadelra de encaixe da izl [ J
Demi-collier de manche narra
onyxoMyT rpuda
A - Support half-flamp . Semi-abrazadera de los of el
LY Halbschelle fir den StitzfuR® apoy.os
3 1 ", 2 Semi-loop-ondersteuning ~ Semifermatubo sostegno pclul ([
L " Demi-collier de support Abragadeira de encaixe
i MonyxomyT onopbl
™ \ Clipping sleeve Carrete-clip de fijacion ol wlals
3 2 4 Rundklemme Bobina seger blio °®
Klos - clip Abracadeira-clipe
Bobine - clip Katywka - knunca
Bolt M8x75 Tornillo M8x75 75x8 p sEp
3 3 2 Bolzen M8x75 Bullone M8x75 °®
Schroefbout M8x75 Parafuso M8x75
Boulon M8x75 Bont M8x75
Nut M8 Tuerca M8 » dgolo
34 @ ) Mutter M8 Dado M8 8 °
Schroefmoer M8 Porca M8
Ecrou M8 Taiika M8
Plastic washer Arandela plastica aal> gl 85,9
3 5 0 10 Plastikscheibe Ranella in plastica Sy PY
Plastische rondel Anilha de plastico
Rondelle plastique Waiba nnactMaccosas
Small cap Tapa decorativa slhe
3 6 1 o Deckhiilse Tappo decorativo 5,950 °®
Decoratieve muts Tampa decorativa
Cloche décorative Konnayok fekopaTtuBHbIi
Bolt M8x50 Tornillo M8x50 50x8 o &
3 7 6 Bolzen M8x50 Bullone M8x50 °
Schroefbout M8x50 Parafuso M8x50
Boulon M8x50 Bont M8x50
Nut M10 Tuerca M10 » &golo
40 @ 4 Mutter M10 Dado M10 10 °
Schroefmoer M10 Porca M10
Ecrou M10 laiika M10




3AI1DY 10dS |N|70d

10



11



3AI1DY 10dS |N|70d

12




13



14



19 20 22




T

Do not use the product in an unfixed position. E INAMMISSIBILE Lesercizio dell’articolo in

To install the fixing elements, you may need additional posizione non fissata.

equipment and tools not specified in this manual. Per installare gli elementi di fissaggio potrebbero
essere necessari lattrrezzamento complementare e gli

. strumenti che non sono indicati nel manuale presente.
Verwenden Sie das Produkt nur, wenn es gegen

Umkippen gesichert ist.

Um die Kommode zu fixieren, bendtigen Sie ggf. A utilizagao do produto na posicao de desbloqueio

zusitzliches Werkzeug, das nicht in der Anleitung NAO E PERMITIDA.

aufgefiihrt wurde. Ainstalagao dos elementos de sujei¢ao pode exigir
equipamentos e ferramentas adicionais que nao estao

listados nas presentes instrucoes.
Het product moet in de ontgrendelde positie NIET

gebruikt worden.

Om de bevestigingsmiddelen te installeren kunnen HE DOMYCKAETCS akcnnyataums usnenus e

aanvullende faciliteiten en gereedschappen nodig He3a(MKCMPOBAHHOM MONOMKEHMM.

zijn die in deze handleiding niet worden vermeld. JLNs1 YCTaHOBKM KPEMEXHbIX 3NEMEHTOB MOXKET
NoHaAo6MTCa AONO/IHUTENbHOE 060pyAOBaHMeE 1

o - MHCTPYMEHTbI, He YKa3aHHble B JAHHOW MHCTPYKLIMM.
Ne pas utiliser la commode sans la fixation murale. Py PHeY 2 PyKU

Pour installer les éléments de fixation suivre les
instructions de montage.

Lo U pJ U] guiodl Jboiawl gwowwnw V
2 audlo] WV ol Wiase W] Is=>lixi Ul LSowdl o ®
NO ES PERMITIDO el uso del producto en s il polie cunid Claddaidl 04D 09 6,950
posicion de desbloqueo.
La instalacion de los elementos de sujecion puede
requerir equipos y herramientas adicionales que no
figuran en las instrucciones presentes.






AR
u.-!nll,q'

~n .-I! ~
.,:.IIIV‘FC

::y==y5555?:?5555 DN L

o
i
W




Use the equipment under adult supervision only.
Do not adjust or attach jollyjumpers if worn by child!
Check the fastening security before use!

Die Anlage darf nur unter unmittelbarer Aufsicht
von Erwachsenen benutzt werden.

Es ist verboten, Jolly Jumper einzubauen und
einzustellen, wenn sich darin ein Kind befindet.
Vor dem Benutzen die Sicherheit der
Tragverbindungen iiberpriifen!

Gebruik alleen onder directe supervisie van volwassenen.
Verander en installeer geen jumpers wanneer het kind
erin zit!

Controleer voor gebruik de betrouwbaarheid van de
bevestigingen!

Utiliser uniquement sous la supervision directe des adultes.
N'ajustez pas et n'installez pas de cavaliers lorsque l'enfant
s'y trouve!

Avant utilisation, vérifiez la fiabilité des fixations!

Utilizar solo bajo la supervisiyn directa de adultos.
iNo ajustar ni instalar el jumper saltarin cuando el
nino se encuentre dentro del mismo!

jAntes del utilizar, comprobar si la fijacion del
equipo es confiable!

LAE

Usare l'attrezzo soltanto sotto il controllo immediato
degli adulti.

Non effettuare la regolazione e il montaggio del
rimbalzatore durante la permanenza del bambino
all'interno di esso.

Prima dell'uso controllare la sicurezza dei fissaggi!

Utilizar s6 sob a supervisao de adultos.
Nao ajustar ou fixar o saltitao com a crianca dentro!
Antes de utilizar verificar a seguranca das fixagoes!

Monb3oBaTbcs TONLKO NOA HEMOCPEACTBEHHBIM
HabnloaeHueM B3poC/biX.

He npounsBoauTb perynMpoBKy U YCTaHOBKY NpPbIFTYHKOB Npu
HaX0XAEeHUN pebeHKa B Hux!

Mepen skcnnyatauuel NpoBepUTb HAAEXKHOCTb KpenaeHui!

W W Huibodl Ol VI G bas piy plisuaw)l
blall 9 Jsa=i Sl gl Ujg gl ub pis V

_ Jab \pijesw 9

Ol paxd wew Jlosiawl ol plazkiwl Jud




36




Isanaell

) — '\
g @ 5551 :: W ,.
v ,, |






